PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguaçu, 15 de março de 2021.

Oficio nº 162/21 – GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 43/2021

Senhor Presidente:

Em atenção ao Requerimento no 43/2021, de autoria do Nobre Vereador

João Morales, encaminhado pelo Ofício no 139/2021, de 3 de março de 2021,

remetemos a manifestação da Secretaria Municipal da Saúde, por meio do

Memorando no 3483/2021, de 9 de março de 2021, com as informações solicitadas

sobre as Unidades de Saúde especificadas.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Nilton Bobato
Secretário Municipal
da Administração

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor

NEY PATRÍCIO DA COSTA
Presidente da Câmara Municipal

FOZ DO IGUAÇU – PR

1Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 2d5495cf-776a-4a78-85cf-3209a9d76c44.

ID.: 1/6

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU
Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

MEMORANDO INTERNO

Emitente: SMSA - ASSESSORIA TÉCNICA / DEMANDAS
LEGISLATIVAS E JURÍDICAS Data: 09/03/2021

Destinatário:
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISÃO DE CONTROLE E
MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS
LEGISLATIVOS.

Assunto: OF. 139/2021 - CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Número:
3483/2021

Senhor Presidente,

Em atendimento ao ofício em epígrafe, encaminhamos a Vossa Senhoria o Memorando Interno
3361/2021 emitido pela SMSA - Diretoria de Atenção Básica, referente ao Requerimento n.
43/2021.

Na oportunidade, manifestamos-lhe a expressão da nossa mais elevada consideração.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Rosa Maria Jeronymo Lima - Secretária Municipal de Saúde

1Este documento foi assinado eletronicamente por ROSA MARIA JERONYMO LIMA.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 051b66ba-82e1-4a41-b81a-4f79954b031c.

ID.: 1/4Código: 4920c991-a544-498a-b417-73a11c6b0c58

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 2d5495cf-776a-4a78-85cf-3209a9d76c44.

ID.: 2/6

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU
Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

MEMORANDO INTERNO

Emitente: SMSA/DIAB/DVPSF- DIVISÃO DE PROGRAMA SAÚDE DA
FAMÍLIA Data: 09/03/2021

Destinatário: SMSA - ASSESSORIA TÉCNICA / DEMANDAS
LEGISLATIVAS E JURÍDICAS.

Assunto: R: OF. 139/2021 - CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO
IGUAÇU

Número:
3361/2021

Prezado (a) senhor (a),

Considerando a solicitação, venho através deste encaminhar em anexo a listagem dos profissionais e
os devidos horários de atendimento, os quais são subordinados a Diretoria de Atenção Básica.

Atenciosamente,

Jaqueline Tontini

Rep. pela Dir. de Atenção Básica

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Jaqueline Tontini

1Este documento foi assinado eletronicamente por Jaqueline Tontini.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 01fec8ad-993c-4543-8d2a-fcb5477162ee.

ID.: 1/2Código: 7bedfe78-3962-4ab4-96a3-dcce4c839605

Este documento foi assinado eletronicamente por ROSA MARIA JERONYMO LIMA.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 051b66ba-82e1-4a41-b81a-4f79954b031c.

ID.: 2/4Código: 4920c991-a544-498a-b417-73a11c6b0c58

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 2d5495cf-776a-4a78-85cf-3209a9d76c44.

ID.: 3/6

Código: 0ba1c074-dfe4-4fd1-8c81-c6a0dfb881bf

Este documento foi assinado eletronicamente por Jaqueline Tontini.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 01fec8ad-993c-4543-8d2a-fcb5477162ee.

ID.: 2/2Código: 7bedfe78-3962-4ab4-96a3-dcce4c839605

Este documento foi assinado eletronicamente por ROSA MARIA JERONYMO LIMA.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 051b66ba-82e1-4a41-b81a-4f79954b031c.

ID.: 3/4Código: 4920c991-a544-498a-b417-73a11c6b0c58

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 2d5495cf-776a-4a78-85cf-3209a9d76c44.

ID.: 4/6

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma portal PMFI de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=01fec8ad-993c-4543-8d2a-fcb5477162ee&cpf=03015015990

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Tipo: MEMORANDO INTERNO

Número: 3.361/2021

Assunto: R: OF. 139/2021 - CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Hash do Documento

Código para verificação:

01fec8ad-993c-4543-8d2a-fcb5477162ee

2F76E4E08B87116BE03A3D7F935AA64AE57A84F5805E91AE9234A1350B54C857

Anexos

Nome:DOCUMENTO 4.pdf - Código: 0ba1c074-dfe4-4fd1-8c81-c6a0dfb881bf - Paginas:1

 Jaqueline Tontini  (Signatário) - CPF: 03015015990 em 09/03/2021  11:43:58 - OK
Tipo: Assinatura Eletrônica

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 09/03/2021 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no âmbito

dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.

Código: 7bedfe78-3962-4ab4-96a3-dcce4c839605

Este documento foi assinado eletronicamente por ROSA MARIA JERONYMO LIMA.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 051b66ba-82e1-4a41-b81a-4f79954b031c.

ID.: 4/4Código: 4920c991-a544-498a-b417-73a11c6b0c58

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 2d5495cf-776a-4a78-85cf-3209a9d76c44.

ID.: 5/6

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma portal PMFI de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=051b66ba-82e1-4a41-b81a-4f79954b031c&cpf=42448620482

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Tipo: MEMORANDO INTERNO

Número: 3.483/2021

Assunto: OF. 139/2021 - CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Hash do Documento

Código para verificação:

051b66ba-82e1-4a41-b81a-4f79954b031c

340AF969E511D0DE4D9BD31F3A40D3A1FAD46212DB34233A3157581BE75EA9E2

Anexos

Nome:MEMORANDO INTERNO- Nº 3361-2021.pdf - Código: 7bedfe78-3962-4ab4-96a3-dcce4c839605 - Paginas:3

 ROSA MARIA JERONYMO LIMA  (Signatário) - CPF: 42448620482 em 09/03/2021  17:58:15 - OK
Tipo: Assinatura Eletrônica

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 15/03/2021 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no âmbito

dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.

Código: 4920c991-a544-498a-b417-73a11c6b0c58

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 2d5495cf-776a-4a78-85cf-3209a9d76c44.

ID.: 6/6

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma portal PMFI de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=2d5495cf-776a-4a78-85cf-3209a9d76c44&cpf=53736656491

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Tipo: OFICIO

Número: 162/2021

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 43/2021

Hash do Documento

Código para verificação:

2d5495cf-776a-4a78-85cf-3209a9d76c44

7147549C1283E56D5CDB88BFEEC3A406F73F65BC16A398305174972E88F2A86D

Anexos

Nome:RESPOSTA REQ. 43-2021 - MEMORANDO INTERNO- Nº 3483-2021.pdf - Código:

4920c991-a544-498a-b417-73a11c6b0c58 - Paginas:5

 Nilton Bobato  (Signatário) - CPF: 64806103934 em 15/03/2021  17:10:04 - OK
Tipo: Assinatura Digital

 Francisco Lacerda Brasileiro  (Signatário) - CPF: 53736656491 em 17/03/2021  10:46:48 - OK
Tipo: Assinatura Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 17/03/2021 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no âmbito

dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.